平成２９年度第１回長門医療圏地域医療構想調整会議議事概要

【日時】平成２９年１１月２日（木）１９：３０ ～ ２０：１０

【場所】長門市地域医療連携支援センター２階研修室

【出席者】出席者名簿のとおり

 ○ 病床機能等医療のあり方検討部会の概要、病床機能報告の結果及び在宅医

療・介護連携に関する関係市町の連携等について情報提供を行った

 ○ 看護助手確保ＰＲ用リーフレットを作成することの了解を得た

【議事内容】

１ 平成２９年度病床機能等医療のあり方検討部会（第１回）の概要について

資料１により、事務局から８月２８日に開催された検討部会の議事概要につ

いて説明

（主な意見・質問等）

特に意見・質問等はなし

２ 病床機能報告について

資料２，３により、県医療政策課から H28 病床機能報告結果及び医療機能の

定義等について説明

（主な意見・質問等）

 特に意見・質問等はなし

３ 在宅医療・介護連携に関する関係市町の連携について

   資料４により、県長寿社会課から在宅医療・介護連携推進事業の概要につい

て説明を行い、医療・介護関係者の連携に向けた取組を依頼

（主な意見・質問等）

 特に意見・質問等はなし

４ 看護助手確保ＰＲ用リーフレットの作成について

   資料５により、事務局から看護師の負担軽減に有効な看護助手の確保に向け

たＰＲ用リーフレットの作成について説明

その後、リーフレット作成の適否について諮った結果、作成は承認された。

（主な意見・質問等）

 特に意見・質問等はなし

５ その他

事務局から、１０月１日から運営を開始した認知症疾患医療センター（医療法

人杏祐会 三隅病院）について説明

（主な意見・質問等）

特に意見・質問等はなし